МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»
(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «Нажин- Юьртан
№4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» (МБЙХЬ «Нажин-Юьртан

ЙЙИ №4»)

В Ы П И С К А   И З    П Р И К А З А

__________________ № ______
с. Ножай-Юрт

Об итогах написания итогового сочинения (изложения)  в 11 классе

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  п.21  Порядка  проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего  образования,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере  образования  и  науки  от  04.04.2023  г.  №  233/552,  письмом
Рособрнадзора от 21.09.2023 г. № 04-303  о  направлении  методических
документов,  рекомендованных  к  использованию  при  организации  и
проведении  итогового  сочинения  (изложения)  в  2023/24  учебном  году,
приказом  министерства  образования  и  науки  Чеченской  Республики  от
23.10.2023г  №  1317   «О  проведении  итогового  сочинения  (изложения)  в
2023-24  учебном  году»,  приказом  МУ  «Ножай-Юртовский  РОО»  от
25.10.2023 года № 259-п «О проведении итогового сочинения (изложения) в
2023-24  учебном  году»,  с  целью  организованного  проведения  итогового
сочинения  (изложения)  как  условия  допуска  к  государственной  итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2023-2024 учебном году, 06 декабря 2023г. обучающиеся 11 класса приняли
участие  в  написании итогового  сочинения (изложения),  которые являются
допуском к ГИА  на получение аттестата о среднем общем образовании.

По  имеющимся  данным протоколов  проверки   итогового  сочинения
(изложения) выяснилось, что все 6 обучающихся, сдающие государственную
итоговую аттестацию в форме ГВЭ, написали итоговое изложение с отметкой

«зачёт».  Четверо обучающихся, сдающие ГИА в форме ЕГЭ также получили
отметку «зачёт» при написании итогового сочинения.

Учителем- предметником Магомедовой З.М. проанализированы результаты
проверки  работ  по  критериям  оценивания,  выполнен  анализ  ошибок  и
недочётов, проведена работа по коррекции знаний обучающихся.

На основании проделанной работы в рамках подготовки к государственной
итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отметить  добросовестную работу  учителя  русского  языка  и  литературы
Магомедовой З.М. по подготовке обучающихся 11 класса к государственной
итоговой аттестации.

2.Классному  руководителю 11 класса Дасаевой Л.Ш.. довести до сведения
родителей (законных представителей) информацию о результатах написания
итогового сочинения (изложения).

Срок: до 13.12.2023г

3.  Координатору  ГИА,  заместителю директора  по  УВР Пригорневой  О.В.
взять под особый контроль качество преподавания уроков русского языка,
математики, проведение консультационных занятий по выбору учащихся с
целью  дальнейшей  качественной  подготовки  обучающихся  11  класса  к
государственной итоговой аттестации.

Срок: до конца текущего учебного года.

4.Контроль исполнения настоящего приказа  возлагаю на  зам.директора по
УВР Пригорневу О.В.

Директор:                                                                                     З.Ш. Зелимханова

С приказом ознакомлены:

________________ О.В. Пригорнева

________________ Л.Ш. Дасаева

________________ З.М. Магомедова